
АНО «РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР 
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»

299011, г.Севастополь, ул. Большая Морская, д. 34, 
контакты: + 7(978) 822-75-18, e-mail: panova.spm@yandex.rii, www.rcnko.ru

ПРИКАЗ

от «31» мая 2021 года № 01-МД-2021

О ФОРМИРОВАНИИ ЦЕНТРА «СЕРЕБРЯНОГО» ВОЛОНТЁРСТВА 
в городе Севастополе

Во исполнение Договора № СЦ-12 о предоставлении безвозмездного (целевого) 
финансирования на формирование центра «серебряного» волонтёрства в городе 
Севастополе (далее - Договор), заключенного 10 декабря 2020 года между 
Ассоциацией волонтёрских центров и Автономной некоммерческой организацией 
«Ресурсный центр поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций» (далее - флагманский Ресурсный центр), на основании реализованных 
мероприятий согласно Плана работы, утвержденного Приложением № 1 к Договору, 

приказываю:
1. Создать Региональный центр «серебряного» волонтёрства в городе 

Севастополе (далее - Региональный центр) в структуре флагманского 
Ресурсного центра в качестве функционального подразделения без права 
юридического лица.

2. Назначить руководителем Регионального центра КУРТЕВУ Татьяну 
Ивановну со следующими функциями:

2.1. Общее руководство реализацией мероприятий, отчетностью, 
преемственностью и масштабированием социальных проектов, направленных на 
развитие Регионального центра (далее - Проект);

2.2. Представление Проектов в органах власти, партнёрских организациях, на 
публичных мероприятиях, в СМИ и социальных сетях;

2.3. Оптимизация деятельности команды Проектов, отбор и акселерация 
деятельности перспективных команд «серебряных» волонтёров;

* 2.4. Руководство проведением социологических исследований в сфере
«серебряного» волонтёрства, формулирование выводов, предложений, рекомендаций 
по результатам заключений интервьюеров и экспертов; t

2.5. Разработка, реализация и медиа-продвижение концепции, стратегии, целей, 
задач и мероприятий Регионального центра.

3. Торжественное открытие Регионального центра провести в Екатерининском 
зале Севастопольс1шго°ЖйЙ5^ицеров Черноморского флота 11 июня 2021 года.

«Ресурсный 
г / д д е Р

Ознакомлена:
ориентированных 
некоммерческих 

организаций»

Л.Н. Панова

Руководитель Реги< » 2021 г.

«

http://www.rcnko.ru

